
 
 

Veřejná zakázka malého rozsahu „Servisní práce a opravy venkovních a vnitřních žaluzií v UKB“ 
Smlouva o dílo   
   Strana 1 (celkem 14) 

SMLOUVA O DÍLO 
podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „OZ“) 

uzavřená mezi smluvními stranami, kterými jsou: 

 

 

Objednatel 

Název: Masarykova univerzita 
Sídlo: Žerotínovo náměstí 617/9, 601 77 Brno 
Zastoupena:  Mgr. Martou Valešovou, MBA, kvestorkou   
IČ: 00216224  
DIČ: CZ00216224  

        Bankovní spojení :                      xxxxxxxxxxxxx, č.ú.: xxxxxxxxxxxxx 
         Masarykova univerzita je veřejnou vysokou školou zřízenou zákonem. Nemá zákonnou povinnost zápisu do obchodního  
         rejstříku, je zapsána do živnostenského rejstříku vedeného Živnostenským úřadem města Brna (právnickou osobou) 

Kontaktní osoby:  xxxxxxxxxxxxx, tel. č.: xxxxxxxxxxxxx, mobil: xxxxxxxxxxxxx,  
                             e-mail: xxxxxxxxxxxxx 
Korespondenční adresa:  Masarykova univerzita, Správa Univerzitního kampusu Bohunice,  

 Kamenice 753/5, 625 00 Brno 
         E-mailová adresa pro zasílání elektronických daňových dokladů: xxxxxxxxxxxxx 

 (dále jen „Objednatel“) 
 

Zhotovitel 

Obchodní firma/název/jméno:  ADANTON servis, s.r.o. 
Sídlo:  Merhautova 1016/146, 613 00 Brno – Černá Pole 
Zastoupen: Radkem Lachmanem, jednatelem 
IČ: 29377617 
DIČ/VAT ID: CZ29377617 
Zápis v obchodním rejstříku:  vedeného Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 76875 
Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxx, č.ú.: xxxxxxxxxxxxx 
Korespondenční adresa: xxxxxxxxxxxxx 
Kontaktní osoby:   xxxxxxxxxxxxx, mobil: xxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxx 

 
(dále jen „Zhotovitel“; Zhotovitel společně s Objednatelem také jen „Smluvní strany“) 

 
 

Objednatel, jakožto zadavatel veřejné zakázky malého rozsahu „Servisní práce a opravy venkovních a vnitřních 
žaluzií v UKB“ (dále jen „Veřejná zakázka“) zadávané mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) a v souladu s interními předpisy zadavatele, 
rozhodl o výběru Zhotovitele ke splnění Veřejné zakázky. Zhotovitel a Objednatel tak uzavírají níže uvedeného 
dne, měsíce a roku tuto smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“). 
 



Veřejná zakázka malého rozsahu „Servisní práce a opravy venkovních a vnitřních žaluzií v UKB“ 
Smlouva o dílo   
   Strana 2 (celkem 14) 

 Úvodní ustanovení a účel Smlouvy 

I. 1) Veřejná zakázka je souborem závazků Zhotovitele k provedení služeb dle Smlouvy (dále také jen „Dílo“). 

I. 2) Účelem Smlouvy je sjednat vzájemná práva a povinnosti Smluvních stran tak, aby Dílo mohlo být řádně a 
včas provedeno ke spokojenosti obou Smluvních stran. V této souvislosti Objednatel dále uvádí, že Dílo 
provádí s cílem zajistit kvalitní opravy, servis a zprovoznění venkovních a vnitřních žaluzií, včetně 
veškerého příslušenství. 

I. 3) Zhotovitel si je vědom všech svých práv a povinností vyplývajících ze Smlouvy a v této souvislosti výslovně 
utvrzuje, že 

1. disponuje příslušnými znalostmi a odborností,  

2. bude jednat s potřebnou pečlivostí, 

3. má s plněním závazků co do obsahu i rozsahu obdobných těm, které jsou Smlouvou sjednány, 
dostatečné předchozí zkušenosti, 

4. přijímá Objednatele jako slabší Smluvní stranu, jelikož tento znalostmi, odborností, schopnostmi 
ani zkušenostmi nezbytnými pro provedení Díla nedisponuje. 

 Předmět Smlouvy  

II. 1) Zhotovitel se zavazuje ve shodě se Smlouvou, řádně a včas, na svůj náklad a nebezpečí, provést Dílo 
a splnit s Dílem související závazky. Objednatel se zavazuje Dílo provedené řádně a včas převzít a zaplatit 
sjednanou cenu Díla. 

II. 2) Předmětem Díla jsou servisní práce a opravy venkovních a vnitřních žaluzií v areálu Univerzitního 
kampusu Bohunice, Kamenice 5, 625 00 Brno (dále také jen „UKB“) blíže specifikované v této Smlouvě a 
v Příloze smlouvy (dále také jen „Předmět díla“). 

II. 3) Zhotovitel prohlašuje, že Dílo provede ve shodě se Smlouvou; tzn., že zejména splní veškeré Technické 
podmínky, které si Smluvní strany ujednaly, a chybí-li ujednání, Technické podmínky, které Zhotovitel 
nebo výrobce Věcí k provedení díla popsal nebo které Objednatel očekával s ohledem na povahu 
Předmětu díla a na základě reklamy jimi prováděné, popř. Technické podmínky obvyklé, že Předmět díla 
bude plnit účel, který ze Smlouvy vyplývá, příp. dále který Smluvní strany uvádí nebo ke kterému se Dílo 
tohoto druhu obvykle provádí, a že Dílo nebude mít žádné vady, a to ani právní. 

II. 4) Pokud jsou k řádnému a včasnému splnění výslovných ujednání Smlouvy, zejména Technických 
podmínek, jako nezbytný a samozřejmý předpoklad potřebné dodávky či služby ve Smlouvě výslovně 
neuvedené, přistupují k nim Smluvní strany tak, jako by ve Smlouvě výslovně uvedeny byly. Zhotovitel je 
tak povinen tyto dodávky či služby na své náklady obstarat či provést s tím, že jejich cena je v ceně Díla 
zahrnuta. 

 Podmínky provádění Díla a plnění s Dílem souvisejících závazků 

III. 1) Zhotovitel se zavazuje při provádění Díla postupovat v souladu příslušnými právními předpisy 
a technickými či jinými normami, které se na provedení Díla přímo či nepřímo vztahují.  

III. 2) Je-li Zhotovitel povinen dle Smlouvy vyhotovit jakýkoli doklad či dokumentaci, nelze z vyjádření k jejich 



Veřejná zakázka malého rozsahu „Servisní práce a opravy venkovních a vnitřních žaluzií v UKB“ 
Smlouva o dílo   
   Strana 3 (celkem 14) 

obsahu či z jejich schválení, potvrzení či jakkoli jinak projeveného souhlasu Objednatelem dovozovat 
přenesení odpovědnosti za jejich úplnost a správnost, natož odpovědnosti za Dílo, zejména za jeho řádné 
a včasné provedení, ze Zhotovitele na Objednatele, a to ani částečně.  

III. 3) Objednatel před uzavřením Smlouvy poskytl Zhotoviteli dokumentaci a údaje, které jsou významné 
pro řádné provádění Díla. Taktéž umožnil Zhotoviteli před uzavřením Smlouvy prohlídku místa provedení 
Díla. Zhotovitel prohlašuje, že se s dokumentací a údaji seznámil, že prověřil místo provedení Díla i jeho 
okolí. V této souvislosti Zhotovitel prohlašuje, že získal veškeré informace potřebné pro to, aby 
kvalifikovaně a přesně prověřil, že je Dílo schopen řádně a včas provést, a stanovil cenu Díla. 

III. 4) Harmonogram provedení Díla 

III. 4) a) Zhotovitel se zavazuje provádět dílo na základě výzvy Objednatele blíže specifikované v čl. IV. 2) 
Smlouvy. 

III. 4) b) Zhotovitel se zavazuje bezodkladně, nejpozději však do 3 pracovních dnů ode dne přijetí výzvy, po 
dohodě s Objednatelem zaslat návrh časového plánu provádění Díla (dále jen „Harmonogram“) k 
vyjádření. 

III. 4) c) Z Harmonogramu bude vyplývat rozvržení provádění Díla do jednotlivých dílčích lhůt a termínů 
vyplývajících ze Smlouvy. 

III. 4) d) Objednatel se do 5 pracovních dnů ode dne převzetí Harmonogramu vyjádří k jeho obsahu. Případné 
připomínky Objednatele budou Zhotovitelem vypořádány do 5 pracovních dnů ode dne vyjádření 
Objednatele.  

III. 4) e) Harmonogram bude dokončen tak, aby nebylo nijak ovlivněno včasné zahájení provádění ostatních 
závazků. Zhotovitel nesmí před dokončením Harmonogramu plnit navazující závazky, pokud by tím 
vznikl nebo mohl vzniknout rozpor s Harmonogramem. Pro případy aktualizace či doplnění 
Harmonogramu se ustanovení tohoto písmene použijí obdobně. 

III. 4) f) Zhotovitel se zavazuje postupovat při provádění Díla v souladu s Harmonogramem. 

III. 4) g) Zhotovitel je povinen Harmonogram průběžně aktualizovat zejména v návaznosti na průběh provádění 
Díla či pokyny Objednatele. 

III. 5) Místo provedení Díla 

Místo provedení Díla Objednatel předá Zhotoviteli na jeho žádost v souladu s Harmonogramem.  

Podmínky provádění Díla 

III. 5) a) Zhotovitel prohlašuje, že je schopen provádět Dílo v požadované kvalitě i bez toho, že by mu 
Objednatel předal doporučení výrobců či jiné instrukce k vhodnosti postupů. Objednatel přesto předá 
Zhotoviteli ta doporučení výrobců, která má k dispozici. 

III. 5) b) Zhotovitel se zavazuje při provádění Díla používat zdravotně nezávadné materiály – náhradní díly s 
ohledem na co nejmenší zatížení pro životní prostředí. Objednatel si vyhrazuje možnost kontroly, zda 
jsou používány prostředky a materiál splňující požadavky tohoto ustanovení.  

III. 5) c) Zhotovitel se zavazuje dodržovat všechny platné právní předpisy a interní předpisy Objednatele 
vztahující se k provádění Díla a všechny platně pracovně právní předpisy. 

III. 6) Koordinace provádění Díla s provozem Objednatele a s dalšími dodavateli Objednatele  

III. 6) a) Zhotovitel bere na vědomí, že provádění Díla bude probíhat za souběžného provozu Objednatele. 
Zhotovitel se zavazuje, že přijme zejména bezpečnostní, protihluková či jiná opatření na ochranu 
výukových, administrativních a laboratorních prostor Objednatele dotčených prováděním Díla, aby 



Veřejná zakázka malého rozsahu „Servisní práce a opravy venkovních a vnitřních žaluzií v UKB“ 
Smlouva o dílo   
   Strana 4 (celkem 14) 

provoz Objednatele nebyl v souvislosti s jeho prováděním nepřiměřeně narušen, a to zejména hlukem, 
zápachem, vibracemi či nevhodnou organizací práce. Zhotovitel se zavazuje provádění Díla s 
provozem Objednatele koordinovat.    

III. 6) b) Zhotovitel se zavazuje zajistit nezbytnou koordinaci provádění Díla s provozem Objednatele a s 
dalšími dodavateli Objednatele tak, aby jeho činností nebo nečinností nebylo mařeno plnění jeho 
závazků dle Smlouvy ani plnění závazků dalších dodavatelů vůči Objednateli. 

III. 7) BOZP a PO 

III. 7) a) Smluvní strany se zavazují spolupracovat při zajišťování bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a 
požární ochrany (dále jen „BOZP a PO“) v souvislosti s prováděním Díla. 

III. 7) b) Zhotovitel se zavazuje dodržovat obecně závazné právní předpisy týkající se užívání nebytových 
prostor, zejména předpisy BOZP a PO včetně interních předpisů Objednatele, jejichž znalost Zhotovitel 
potvrzuje podpisem Smlouvy. Interními předpisy jsou: 

1. Stanovení organizace zabezpečení bezpečnosti práce a ochrany zdraví při práci na Masarykově 
univerzitě (dále jen „MU“); 

2.  Organizace zabezpečení požární ochrany na MU; 

3.  Provozní řád UKB; 

4.  Přehled norem krizového řízení, BOZP a PO v UKB; 

5.  Vyhodnocení rizik v UKB podle zákoníku práce. 

Úplné znění těchto předpisů (popř. odkaz na znění těchto předpisů) je Zhotoviteli přístupné na 
webové stránce http://www.ukb.muni.cz/dokumenty/externiste.  

III. 7) c) Pověřená osoba Objednatele poskytne Zhotoviteli před zahájením plnění Smlouvy základní vstupní 
instruktáž BOZP a PO v místě plnění. 

III. 7) d) Zhotovitel se zavazuje řádně a prokazatelně seznámit pracovníky, pracovníky jeho subdodavatelů i 
příp. další osoby s interními předpisy Objednatele k zajištění BOZP a PO. Zhotovitel je rovněž povinen 
jejich znalosti průběžně obnovovat a provádět v průběhu provádění Díla vlastní dozor a soustavnou 
kontrolu nad dodržováním BOZP a PO.  

III. 7) e) Zhotovitel je povinen zajistit, aby pracovníci i příp. další osoby dodržovali v místě provádění Díla 
obecně závazné právní i ostatní předpisy k zajištění BOZP a PO a k předcházení vzniku jakýchkoli 
škod na zdraví či majetku. 

III. 7) f) Smluvní strany se zavazují v souladu s § 101 odst. 3 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění 
pozdějších předpisů, vzájemně se písemně informovat o rizicích a přijatých opatřeních k ochraně před 
jejich působením, která se týkají výkonu práce a pracoviště osob dle předchozího ustanovení při 
poskytování Služeb v budovách Objednatele. Součástí vzájemné výměny informací o rizicích musí být 
i problematika požární ochrany a případná další specifická témata podle konkrétní povahy činnosti 
vykonávané Zhotovitelem. 

III. 7) g) Zhotovitel musí bezodkladně informovat Objednatele o všech pracovních úrazech s předpokládanou 
pracovní neschopností bez ohledu na její délku nebo o úmrtí pracovníka v souvislosti s prováděním 
Díla. 

III. 7) h) Nesplnění povinností Zhotovitele dle ust. III. 8) Smlouvy se považuje za podstatné porušení Smlouvy. 

  

http://www.ukb.muni.cz/dokumenty/externiste


Veřejná zakázka malého rozsahu „Servisní práce a opravy venkovních a vnitřních žaluzií v UKB“ 
Smlouva o dílo   
   Strana 5 (celkem 14) 

  

III. 8) Nedotknutelnost věcí Objednatele a jeho zaměstnanců 

Věci Objednatele a jeho zaměstnanců, které se nacházejí v místě provádění Díla, jsou nedotknutelné. 
Zhotovitel odpovídá za to, že pracovníci nebudou s těmito věcmi nijak nakládat. 

III. 9) Pokyny Objednatele 

III. 9) a) Při provádění Díla postupuje Zhotovitel samostatně, není-li ve Smlouvě dohodnuto jinak.  

III. 9) b) Zhotovitel se zavazuje respektovat pokyny Objednatele, kterými jej Objednatel upozorňuje na možné 
porušení jeho smluvních či jiných povinností. 

III. 9) c) Zhotovitel upozorní Objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou povahu věci, kterou mu 
Objednatel k provedení Díla předal, nebo pokynu, který mu Objednatel dal. To neplatí, nemohl-li 
nevhodnost zjistit ani při vynaložení potřebné péče. 

III. 10) Kontrola provádění Díla 

III. 10) a) Objednatel má právo kontrolovat provádění Díla (dále jen „Kontrola“). Zjistí-li, že Zhotovitel porušuje 
svou povinnost, může požadovat, aby Zhotovitel provedl nápravu a prováděl Dílo řádným způsobem. 
Jestliže tak Zhotovitel neučiní ani v dodatečné přiměřené lhůtě, jedná se o podstatné porušení 
Smlouvy. 

III. 10) b) Zhotovitel je povinen na základě výzvy Objednatele tuto Kontrolu umožnit a seznámit Objednatele 
s postupem provádění Díla, a to nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne doručení takové výzvy. 

III. 10) c) O výsledku Kontroly, při které Objednatel zjistí, že Zhotovitel porušuje svou povinnost, se Zhotovitel 
zavazuje vyhotovit zápis s uvedením způsobu nápravy a lhůty k jejímu provedení. 

III. 10) d) Zhotovitel je povinen poskytnout Objednateli nezbytnou součinnost pro to, aby mohl Kontrolu provádět. 
Neposkytnutí nezbytné součinnosti Zhotovitelem pro výkon Kontroly je považováno za podstatné 
porušení Smlouvy.  

III. 11) Zhotovitel se zavazuje 

1. průběžně v průběhu provádění Díla odvážet a likvidovat veškerý odpad, a provádět úklid 
nedostatků v místnostech, vzniklé při provedení Díla.  

2. provést závěrečný úklid; závěrečným úklidem se rozumí úklid místa provedení Díla včetně uvedení 
zejména všech povrchů, konstrukcí a instalací dotčených prováděním Díla do původního stavu. 

III. 12) Reklamace 

III. 12) a) Zhotovitel poskytuje na provedené servisní a opravářské práce záruku v délce 12 měsíců a na dodaný 
materiál záruku v délce 24 měsíců od převzetí díla Objednatelem. 

III. 12) b) Záruka se nevztahuje na vady, u nichž zhotovitel prokáže, že byly způsobeny Objednatelem, třetí 
osobou nebo nahodilou událostí. 

III. 12) c) V případě oznámení vad díla Objednatelem v záruční době se Zhotovitel zavazuje bez prodlení (max. 
do pěti pracovních dnů) bezplatně provést opravu reklamovaného díla nebo vyměnit vadné části za 
nové.  

III. 12) d) Záruční doba na opravenou (vyměněnou) část se prodlužuje o dobu, počínající dnem oznámení vady 
a končící dnem písemného zápisu o převzetí opraveného díla Objednatelem. 

  



Veřejná zakázka malého rozsahu „Servisní práce a opravy venkovních a vnitřních žaluzií v UKB“ 
Smlouva o dílo   
   Strana 6 (celkem 14) 

 Čas provedení Díla 

IV. 1) Dílo je provedeno, je-li dokončeno a předáno. 

IV. 2) Zahájení provádění Díla 

IV. 2) a) Zhotovitel je povinen zahájit provádění Díla dle e-mailové výzvy Objednatele. Termín pro zahájení 
provádění Díla musí činiti minimálně 10 pracovních dní od doručení výzvy, nebude-li mezi 
Objednatelem a Zhotovitelem dohodnuto jinak. 

IV. 2) b) Obsahem výzvy musí být: 

1. specifikovaný předmět provádění Díla; 

2. kontaktní osoba oprávněná jednat za Objednatele a 

3. požadovaný termín provádění Díla. 

IV. 2) c) Zhotovitel je povinen Objednateli výzvu e-mailem potvrdit do 2 pracovních dnů od doručení výzvy  

IV. 2) d) V případě, že výzva nebude obsahovat náležitosti dle ust. IV. 2) b) Smlouvy je Zhotovitel povinen 
Objednatele informovat o nesplnění náležitostí a poskytnout mu součinnost nezbytnou pro odstranění 
vad výzvy. 

IV. 3) Předání a převzetí Díla 

IV. 3) a) Je-li provádění Díla dokončeno a dílo splňuje veškeré Technické podmínky, vyzve Zhotovitel 
Objednatele k převzetí Díla. O předání a převzetí Díla vyhotoví Zhotovitel protokol (dále jen „Předávací 
protokol“). Předávací protokol bude obsahovat zejména následující: 

1. identifikační údaje Zhotovitele a Objednatele, 

2. identifikaci Díla, které je předmětem předání a převzetí,  

3. soupis provedených prací včetně seznamu použitých dílu, 

4. prohlášení Objednatele, zda Dílo přejímá nebo nepřejímá, a 

5. datované podpisy Smluvních stran. 

IV. 3) b) Objednatel není povinen převzít Dílo, vykazuje-li vady, byť ojedinělé drobné, které by samy o sobě ani 
ve spojení s jinými nebránily řádnému užívání Předmětu díla nebo jeho užívání podstatným způsobem 
neomezovaly. 

IV. 3) c) Pro případ nepřevzetí Díla, které vykazuje vady, Objednatelem Smluvní strany sjednávají, že se na 
Dílo hledí, jako by nebylo předáno, a to se všemi důsledky, které se s jeho nepředáním pojí. 

IV. 3) d) Je-li v Předávacím protokolu uvedeno prohlášení Objednatele, že Dílo přejímá, má se za to, že dnem 
převzetí Díla je datum uvedené v Předávacím protokolu u podpisu Objednatele. 

IV. 3) e) Lhůta pro předání Díla 

IV. 3) f) Zhotovitel se zavazuje předávat Dílo v souladu s harmonogramem dle ust. III. 4) Smlouvy, nebude-li 
mezi Objednatelem a Zhotovitelem dohodnuto jinak. 

IV. 3) g) Místem předání a převzetí Díla je místo, kde bylo provedeno. 

IV. 3) h) Objednatel je oprávněn přizvat k předání a převzetí Díla i jiné osoby, jejichž účast pokládá za 
nezbytnou. 

  



Veřejná zakázka malého rozsahu „Servisní práce a opravy venkovních a vnitřních žaluzií v UKB“ 
Smlouva o dílo   
   Strana 7 (celkem 14) 

IV. 4) Prodloužení lhůty pro předání Díla 

Lhůta pro předání Díla může být přiměřeně prodloužena 

1. jestliže dojde k přerušení provádění Díla na základě písemného pokynu Objednatele,  

2. jestliže se Objednatel a Zhotovitel písemně dohodnou na změně harmonogramu, či 

3. z důvodu změn Předmětu díla.  

Prodloužená lhůta pro předání Díla se určí adekvátně, zejména podle délky trvání překážky s přihlédnutím 
k době nezbytné pro provedení Díla za podmínky, že Zhotovitel učinil veškerá rozumně očekávatelná 
opatření k tomu, aby předešel či alespoň zkrátil dobu trvání takové překážky. Prodloužená lhůta pro 
předání Díla ve smyslu tohoto ustanovení musí být Smluvními stranami sjednána či stvrzena písemně. 

IV. 5) Zhotovitel je oprávněn provádět dílo v pracovní dny v době od 7:00 hod. do 15:00 hod. Objednatel je 
oprávněn v případě svých provozních potřeb dobu, po kterou je Zhotovitel oprávněn provádět Dílo, upravit 
písemným pokynem Zhotoviteli.  

 Cena Díla 

V. 1) Jednotkové ceny náhradních dílů jsou specifikovány v Příloze č. 1 Smlouvy.  

V. 2) Cena za provedení oprav venkovních a vnitřních žaluzií bude účtována sazbou za hodinu práce 
pracovníka Zhotovitele. Hodinová sazba činí:  

Cena bez DPH:          400,-- Kč 

Slovy:   čtyřista korun českých 

Její výše bude fakturována dle skutečně odpracovaných hodin a podkladem pro fakturaci bude 
„Protokol o opravě“ podepsaný zástupci obou stran. 

V. 2) a) Cena dle odst. 1) a 2) tohoto článku v sobě zahrnuje všechny nutné náklady Zhotovitele k provedení 
kompletního díla, tj. servisní práce a opravy žaluzií a to zejména náklady na veškerou dopravu z/do 
místa plnění, manipulaci, vystavení protokolů, náklady na všechny úkony požadované dle technických 
podmínek výrobce. 

V. 2) b) V případě, že Zhotovitel k opravě žaluzií použije jiné náhradní díly, než které jsou specifikovány 
v Příloze č. 1 Smlouvy, bude řešeno samostatnou objednávkou. Cenovou nabídku nejdříve objednatel 
odsouhlasí, poté bude Zhotovitelem objednávka realizována. Materiál a díly použité při opravách 
budou objednateli účtovány v  aktuálně platných cenách poskytovatele uvedených v jeho aktuálním 
ceníku v místě a čase obvyklém. Objednatel si vyhrazuje právo, pokud ceny náhradních dílů budou 
výrazně vyšší než ceny v místě a čase obvyklé, náhradní díly od Zhotovitele neodebrat a zajistit si 
jejich dodání od jiného dodavatele. Tím není dotčena povinnost Zhotovitele dokončit dílo. 

V. 3) Zhotovitel je oprávněn k jednotkovým cenám připočíst daň z přidané hodnoty (dále jen „DPH“) ve výši 
stanovené dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen 
„ZDPH“), a to k datu uskutečnění zdanitelného plnění (dále jen „DUZP“). 

V. 4) Inflační a nákladová doložka 

V. 4) a) Zhotovitel je oprávněn po uplynutí prvního celého kalendářního roku účinnosti Smlouvy požadovat 
každoročně vždy v 1. čtvrtletí kalendářního roku zvýšení jednotkových cen v důsledku změny míry 
inflace, maximálně však o procento odpovídající průměrné roční míře inflace v předchozím 



Veřejná zakázka malého rozsahu „Servisní práce a opravy venkovních a vnitřních žaluzií v UKB“ 
Smlouva o dílo   
   Strana 8 (celkem 14) 

kalendářním roce zveřejněné Českým statistickým úřadem. 

V. 4) b) Zvýšení jednotkových cen Smluvní strany stvrdí uzavřením písemného dodatku ke Smlouvě. 

 Platební podmínky 

VI. 1) Právo na zaplacení ceny Díla a fakturace 

VI. 1) a) Cena bude hrazena na základě řádně vystavených daňových dokladů (dále jen „Faktura“) na základě 
soupisu řádné provedených prací při plnění Díla podepsaného oběma smluvními stranami.  

VI. 1) b) Zhotovitel doručí fakturu Objednateli do sedmi pracovních dnů od termínu DUZP do 12 hodin. 

VI. 1) c) Splatnost Faktur je 30 dní ode dne jejich doručení Objednateli.  

VI. 1) d) Cena Díla bude Objednatelem uhrazena bezhotovostním převodem na bankovní účet Zhotovitele 
uvedený v záhlaví Smlouvy. Uvede-li Zhotovitel na Faktuře bankovní účet odlišný, má se za to, že 
požaduje provedení úhrady na bankovní účet uvedený na Faktuře. Peněžitý závazek Objednatele se 
považuje za splněný v den, kdy je dlužná částka odepsána z bankovního účtu Objednatele ve 
prospěch bankovního účtu Zhotovitele. 

VI. 1) e) Objednatel uděluje Zhotoviteli právo zasílat objednateli Faktury, kterými jsou fakturovány služby a 
dodávky sjednané touto Smlouvou, případně výzvy k úhradě plateb po splatnosti, jakož i další 
oznámení a korespondenci v elektrické podobě prostřednictvím e-mailové komunikace, aniž je však 
dotčeno právo Zhotovitele zasílat/předávat Objednateli tyto dokumenty jinými způsoby (např. poštou, 
osobně). V případě sjednání elektronické komunikace se považuje korespondence za řádně 
doručenou dnem jejího odeslání na e-mailovou adresu uvedenou Objednatelem. Pro zasílání 
elektronických daňových dokladů objednatel stanoví následující e-mail. adresu: xxxxxxxxxxxxx. 

VI. 2) Náležitosti Faktury 

VI. 2) a) Faktura bude splňovat veškeré zákonné a smluvené náležitosti, zejména 

1. náležitosti daňového dokladu dle § 26 a násl. ZDPH;  

2. náležitosti účetního dokladu stanovené v zákoně č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů, 

3. uvedení informace o lhůtě splatnosti, 

4. uvedení údajů bankovního spojení Zhotovitele a 

5. soupis řádně provedených prací včetně seznamu použitých dílů, potvrzený oběma smluvními 
stranami. 

 
VI. 2) b) Objednatel si vyhrazuje právo vrátit Fakturu Zhotoviteli bez úhrady, jestliže tato nebude splňovat 

požadované náležitosti. V tomto případě bude lhůta splatnosti Faktury přerušena a nová 30denní lhůta 
splatnosti bude započata po doručení Faktury opravené. V tomto případě není Objednatel v prodlení 
s úhradou příslušné částky, na kterou Faktura zní. 

VI. 2) c) V případě, že Faktura nebude obsahovat předepsané náležitosti a tuto skutečnost zjistí až příslušný 
správce daně či jiný orgán oprávněný k výkonu kontroly u Zhotovitele nebo Objednatele, nese veškeré 
následky z tohoto plynoucí Zhotovitel. 

  



Veřejná zakázka malého rozsahu „Servisní práce a opravy venkovních a vnitřních žaluzií v UKB“ 
Smlouva o dílo   
   Strana 9 (celkem 14) 

VI. 2) d) Kterákoli ze Smluvních stran je oprávněna navrhnout, aby fakturace probíhala elektronicky. Shoda nad 
elektronickou fakturací může být uskutečněna i ústně a platí pro ni režim ust. XI. 2) Smlouvy. 

VI. 2) e) V případě, že 

1. úhrada Ceny má být provedena zcela nebo zčásti bezhotovostním převodem na účet vedený 
poskytovatelem platebních služeb mimo tuzemsko ve smyslu § 109 odst. 2 písm. b) ZDPH nebo 
že 

2. číslo bankovního účtu Zhotovitele uvedené ve Smlouvě či na Faktuře nebude uveřejněno 
způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu § 109 odst. 2 písm. c) ZDPH, 

je Objednatel oprávněn uhradit Zhotoviteli pouze tu část peněžitého závazku vyplývajícího z Faktury, 
jež odpovídá výši základu DPH, a zbylou část pak ve smyslu § 109a ZDPH uhradit přímo správci daně. 
Stane-li se Zhotovitel nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a ZDPH, použije se tohoto ustanovení 
obdobně.  

 Pojištění 

VII. 1) Zhotovitel odpovídá Objednateli za škody, které vzniknou při plnění předmětu smlouvy, a to zejména 
zaměstnanci, popř. jinými osobami, které realizují předmět smlouvy za Zhotovitele, přístroji nebo stroji 
Zhotovitele nebo související s jeho činností (dodáním neodpovídajících nebo nekvalitních náhradních 
dílů). Toto ustanovení se rovněž vztahuje na škody vzniklé ztrátou předaných klíčů od prostor Objednatele.  

VII. 2) Zhotovitel se zavazuje být po celou dobu plnění podle Smlouvy pojištěn na škody způsobené v průběhu 
realizace této smlouvy ve výši minimálně 2.000.000,- Kč. 

VII. 3) Zhotovitel je povinen předložit platnou a účinnou pojistnou smlouvu Objednateli k nahlédnutí kdykoliv o to 
požádá. 

 Účinnost Smlouvy; Opce 

VIII. 1) Smlouva se sjednává na dobu určitou, a to na dobu deseti let ode dne účinnosti Smlouvy.  

VIII. 2) Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv, nejdříve však 9. 11. 2019. 

VIII. 3) Smluvní strany se dohodly, že Zhotovitel poskytne za podmínek stanovených Smlouvou na žádost 
Objednatele Opci. Objednatel se za to zavazuje zaplatit sjednanou opční odměnu. 

VIII. 4) Součástí Opce budou závazky spočívající v poskytnutí takových služeb, které 

1. byť nejsou ve Smlouvě sjednány, jsou nezbytné či vhodné pro naplnění účelu Veřejné zakázky, 

2. představují takový nárůst co do rozsahu požadavků Objednatele, že jej nelze spravedlivě pokrýt 
stávajícími ujednáními ve Smlouvě.   

VIII. 1) Smluvní strany se dohodly, že Opce bude provedena přiměřeně v souladu s podmínkami, které jsou 
sjednány Smlouvou pro Dílo, nebude-li mezi Objednatelem a Zhotovitelem dohodnuto jinak. 

VIII. 2) Účinnost Opce Smluvní strany sjednají uzavřením opčního dodatku ke Smlouvě. Smluvní strany 
sjednávají, že jednací řízení bez uveřejnění, na základě kterého bude případně opční dodatek uzavřen, 
bude zahájeno do 3 let ode dne uzavření smlouvy na původní veřejnou zakázku. 



Veřejná zakázka malého rozsahu „Servisní práce a opravy venkovních a vnitřních žaluzií v UKB“ 
Smlouva o dílo   
   Strana 10 (celkem 14) 

VIII. 3) Opční právo nemusí být Objednatelem využito. 

 Smluvní pokuty a náhrada škody 

IX. 1) V případě porušení Smlouvy Zhotovitelem, které je ve Smlouvě výslovně označeno za podstatné porušení 
Smlouvy, se Zhotovitel zavazuje zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 1 % (slovy: jedno procento) 
z ceny služby, nejméně však 500,– Kč (slovy: pět set korun českých). Taková smluvní pokuta je splatná 
až tehdy, pokud z důvodu takového podstatného porušení Smlouvy došlo rovněž k odstoupení od 
Smlouvy Objednatelem. Ustanovení IX. 1) Smlouvy se použije bez ohledu na to, zda jsou pro taková 
porušení Smlouvy sjednány i jiné smluvní pokuty.  

IX. 2) V případě prodlení Zhotovitele ve stanoveném termínu plnění konkrétního díla je Objednatel oprávněn 
účtovat Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny služby za každý i započatý den prodlení 
Zhotovitele, nejméně však 100 Kč (slovy: sto korun českých). 

IX. 3) Neodstraní-li zhotovitel vady či nedodělky, má objednatel právo uplatnit vůči zhotoviteli smluvní pokutu ve 
výši 50,-- Kč (slovy: pět set korun českých) za každý i započatý den prodlení zhotovitele s odstraněním 
vady či nedodělku. 

IX. 4) V případě, že nebude Zhotovitelem plnění poskytnuto vůbec, v důsledku čehož dojde k odstoupení od 
smlouvy ze strany Objednatele, je objednatel oprávněn účtovat Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 50% 
(slovy: padesát procent) z ceny plnění konkrétní služby. 

IX. 5) Pokud bude Objednatel v prodlení s úhradou Faktury oproti sjednané lhůtě, je Zhotovitel oprávněn 
požadovat po Objednateli zaplacení úroku z prodlení ve výši 0,01 % z dlužné částky za každý i započatý 
den prodlení. 

IX. 6) Smluvní pokuty se stávají splatnými dnem následujícím po dni, ve kterém na ně vzniklo právo, není-li 
ve Smlouvě sjednáno jinak. 

IX. 7) Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok Objednatele na náhradu škody způsobené mu porušením 
povinnosti Zhotovitele, ke které se vztahuje smluvní pokuta. To platí i tehdy, bude-li smluvní pokuta 
snížena rozhodnutím soudu. 

 Zrušení závazků ze Smlouvy 

X. 1) Závazky, u kterých ze Smlouvy nebo z příslušného právního předpisu vyplývá, že by měly trvat i po 
zrušení závazků ze Smlouvy dle tohoto ustanovení, se zrušení závazků nedotýká. To platí zejména pro 
nárok Objednatele na zaplacení smluvních pokut, nárok na uspokojení práv z jakýchkoli vad, povinnosti 
Zhotovitele související s poskytnutou zárukou za jakost, ustanovení Smlouvy o Licencích a ustanovení 
upravující důsledky zrušení závazků. Práva a povinnosti Smluvních stran, které vzniknou po zrušení 
závazků jako důsledek jednání uskutečněného před tímto zrušením, zůstávají nedotčeny, není-li ve 
Smlouvě stanoveno jinak nebo nedohodnou-li se Smluvní strany jinak. 

X. 2) Výpověď a odstoupení od Smlouvy 

X. 2) a) Smluvní strany se dohodly, že závazky vzniklé ze Smlouvy mohou zaniknout výpovědí kterékoli 
Smluvní strany. 

X. 2) b) Smluvní strany pro případ výpovědi ze strany Objednatele či Zhotovitele sjednávají 3měsíční 
výpovědní dobu, která počíná běžet od počátku kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž 



Veřejná zakázka malého rozsahu „Servisní práce a opravy venkovních a vnitřních žaluzií v UKB“ 
Smlouva o dílo   
   Strana 11 (celkem 14) 

byla výpověď druhé Smluvní straně doručena. 

X. 3) Kterákoliv ze smluvních stran může od této Smlouvy odstoupit s právními účinky dnem doručení oznámení 
o odstoupení druhé smluvní straně z důvodů vyplývajících z OZ nebo při podstatném porušení Smlouvy 
definovaném v textu této Smlouvy.  

X. 4) Objednatel je oprávněn od Smlouvy odstoupit 

1. v případě podstatného porušení Smlouvy Zhotovitelem, 

2. bez zbytečného odkladu poté, co z chování Zhotovitele nepochybně vyplyne, že poruší Smlouvu 
podstatným způsobem, a nedá-li na výzvu Objednatele přiměřenou jistotu, 

3. v případě zahájení insolvenčního řízení se Zhotovitelem, 

4. v případě, že Zhotovitel v nabídce podané k Veřejné zakázce uvedl informace nebo předložil 
doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výběr Zhotovitele ke splnění 
Veřejné zakázky, 

5. v případě zapojení Zhotovitele do jednání, které Objednatel důvodně považuje za škodlivé pro 
zájmy a dobré jméno Objednatele, 

6. v případě nepodstatného porušení Smlouvy Zhotovitelem za předpokladu, že Zhotovitele na 
porušení Smlouvy písemně upozornil, vyzval ke zjednání nápravy a Zhotovitel nezjednal nápravu 
ani v přiměřené lhůtě; právo Objednatele odstoupit od Smlouvy dle tohoto bodu zaniká, pokud 
oznámení o odstoupení od Smlouvy nedoručí Zhotovitel ve lhůtě 14 dnů poté, co marně uplynula 
přiměřená lhůta pro zjednání nápravy. 

X. 4) b) Výpověď i odstoupení od Smlouvy musí mít písemnou formu. Odstoupení od Smlouvy je účinné 
doručením písemného oznámení o odstoupení od Smlouvy druhé Smluvní straně. 

X. 4) c) Smluvní strany sjednávají, že za podstatné porušení Smlouvy se mimo výslovně uvedených případů 
považuje rovněž takové porušení povinnosti Smluvní strany, o němž již při uzavření Smlouvy věděla 
nebo musela vědět, že by druhá Smluvní strana Smlouvu neuzavřela, pokud by toto porušení 
předvídala. 

 Komunikace Smluvních stran 

XI. 1) Kontaktní osoby Smluvních stran 

Kontaktní osoby Smluvních stran uvedené ve Smlouvě jsou oprávněny 

1. vést vzájemnou komunikaci Smluvních stran, zejména odesílat a přijímat oznámení a jiná sdělení 
na základě Smlouvy, a 

2. jednat za Smluvní strany v záležitostech, které jsou jim Smlouvou výslovně svěřeny.  

Jako kontaktní osoba může za Smluvní stranu v rozsahu tohoto ustanovení jednat i jiná či další osoba, 
bude-li druhé Smluvní straně oznámena. 

XI. 2) Písemná forma komunikace 

XI. 2) a) Písemná komunikace v listinné formě musí být dodržena vždy pro  

1. uzavření Smlouvy,  

2. uzavření dodatku ke Smlouvě, 



Veřejná zakázka malého rozsahu „Servisní práce a opravy venkovních a vnitřních žaluzií v UKB“ 
Smlouva o dílo   
   Strana 12 (celkem 14) 

3. odstoupení od Smlouvy ani pro 

4. ustanovení Smlouvy, z jejichž úpravy to vyplývá. 

V případech uvedených v tomto ustanovení se Smluvní strany dohodly na písemné komunikaci 
v listinné podobě předávané osobně, zasílané doporučeně poštou či jinak adekvátně, příp. 
v elektronické podobě zprávami opatřenými zaručeným elektronickým podpisem.    

 

XI. 3) Dodatky ke Smlouvě 

XI. 3) a) Není-li výslovně ujednáno jinak, lze Smlouvu měnit nebo doplnit pouze písemnými průběžně 
číslovanými dodatky. Dodatky musí být jako takové označeny a podepsány oběma Smluvními stranami 
a podléhají témuž smluvnímu režimu jako Smlouva. 

XI. 3) b) Smluvní strany mohou namítnout neplatnost změny Smlouvy z důvodu nedodržení formy kdykoliv, 
i poté, co bylo započato s plněním. 

XI. 4) Ustanovení, která se uvozují nebo k nimž se dodává „nebude-li mezi Objednatelem a Zhotovitelem 
dohodnuto jinak“, Smluvní strany považují za ustanovení pořádkového charakteru, kdy je v zájmu obou 
Smluvních stran či Díla mít možnost pružně reagovat na průběh a podmínky plnění závazků ze Smlouvy. 
Takové dohody jinak Smluvní strany nepovažují za změny Smlouvy, ale za specifický způsob plnění 
Smlouvy, přičemž tyto mohou být provedeny i ústně; osobami k nim oprávněnými za Smluvní strany jsou 
i jejich kontaktní osoby. 

 Závěrečná ujednání 

XII. 1) Uzavření, uveřejnění a účinnost Smlouvy 

XII. 1) a) Smlouva je uzavřena dnem posledního podpisu zástupců Smluvních stran. 

XII. 1) b) Zhotovitel se zavazuje strpět uveřejnění kopie Smlouvy ve znění, v jakém byla uzavřena, a to včetně 
případných dodatků. 

XII. 2) Není-li ve Smlouvě dohodnuto jinak, řídí se práva a povinnosti Smluvních stran, zejména práva a 
povinnosti Smlouvou neupravené či výslovně nevyloučené, příslušnými ustanoveními OZ a dalšími 
právními předpisy účinnými ke dni uzavření Smlouvy. 

XII. 3) Objednatel je oprávněn započíst vůči jakékoli pohledávce Zhotovitele za Objednatelem, i nesplatné, 
jakoukoli svou pohledávku, i nesplatnou, za Zhotovitelem. Pohledávky Objednatele a Zhotovitele 
započtením zanikají ve výši, ve které se kryjí. 

XII. 4) Zhotovitel je oprávněn převést svoje práva a povinnosti ze Smlouvy na třetí osobu pouze s předchozím 
písemným souhlasem Objednatele. § 1879 OZ se nepoužije. 

XII. 5) Objednatel je oprávněn převést svoje práva a povinnosti ze Smlouvy na třetí osobu. 

XII. 6) Pokud se stane některé ustanovení Smlouvy neplatné nebo neúčinné, nedotýká se to ostatních 
ustanovení Smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v takovém případě zavazují 
nahradit dohodou ustanovení neplatné nebo neúčinné ustanovením platným a účinným, které nejlépe 
odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení neplatného nebo neúčinného. 

XII. 7) Případné rozpory se Smluvní strany zavazují řešit dohodou. Teprve nebude-li dosažení dohody mezi nimi 
možné, bude věc řešena u věcně příslušného soudu dle zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve 



Veřejná zakázka malého rozsahu „Servisní práce a opravy venkovních a vnitřních žaluzií v UKB“ 
Smlouva o dílo   
   Strana 13 (celkem 14) 

znění pozdějších předpisů, a to u místně příslušného soudu, v jehož obvodu má sídlo Objednatel. 

XII. 8) Smlouva obsahuje úplné ujednání o jejím předmětu a všech náležitostech, které Smluvní strany měly a 
chtěly ve Smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost Smlouvy. Žádný projev Smluvních 
stran učiněný při jednání o Smlouvě ani projev učiněný po uzavření Smlouvy nesmí být vykládán v rozporu 
s výslovnými ustanoveními Smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze Smluvních stran. 

XII. 9) Smlouva je vyhotovena ve 4 originálech. Každá Smluvní strana obdrží po 2 z nich. 

XII. 10) Smluvní strany potvrzují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly a s jejím obsahem souhlasí. Na 
důkaz toho připojují své podpisy. 

                 Příloha č. 1 – Specifikace a jednotkové ceny náhradních dílů 
 
 
V Brně dne  5.9.2019                                        V  Brně dne 2. 9. 2019 
 

 
 
 
 
 
 

……………………………….................... 
Mgr. Marta Valešová, MBA, 
kvestorka, 
za Objednatele 

 
 
 
 
 

……………………………….................... 
Radek Lachman,  
jednatel, 
za Zhotovitele 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Veřejná zakázka malého rozsahu „Servisní práce a opravy venkovních a vnitřních žaluzií v UKB“ 
Smlouva o dílo   
   Strana 14 (celkem 14) 

 

 

Příloha č. 1 – Specifikace a jednotkové ceny náhradních dílů 

 

 

 

 

 

Položka 
číslo Název, popis náhradního dílu MJ Cena v Kč bez 

DPH/MJ 

1. Motor Somfy 8Nm ks 2 460,00    
2. Vypínač Centralis uno IB VB ks 2 483,00    
3. Kuličková šňůra naklápění lamel ks 84,00    
4. Vytahovací pásky bm 82,00    
5. Ložisko navíjecí ks 274,00    
6. Zámek koncový ks 17,00    
7. Vodící kolík ks 6,00    
8. Senzor Becker SC81 ks 1 986,00    
9. Žebříček bm 82,00    
10. Spojka žebříčku ks 34,00    
11. Spojka hřídele ks 46,00    
12. Vytahovací pásky (markýzy v A9) bm 105,00    
13. Ložisko navíjecí pro žaluzie Hupe (pavilon A1) ks 462,00    
14. Vodící kolík žaluzie Hupe ks 22,00    
15. Vodící lišta jednoduchá bm 225,00    
16. Vodící lišta dvojitá - spojená bm 275,00    
17. Držák rolet Coulisse ks 95,00    
18. Těsnění pro vodící lištu bm 26,00    
19. Řetízek ovládání interiérových žaluzií bm 20,00    
20. Věšák vertikálních žaluzií ks 7,00    
21. Spodní závaží vertikálních žaluzií ks 15,00    
22. Šňůra ovládání vertikálních žaluzií bm 32,00    
23. Horní profil vertikálních žaluzií komplet bm 535,00    
24. Řetízek spodních závaží vertikálních žaluzií bm 28,00    


	E-mailová adresa pro zasílání elektronických daňových dokladů: xxxxxxxxxxxxx
	I. Úvodní ustanovení a účel Smlouvy
	I. 1) Veřejná zakázka je souborem závazků Zhotovitele k provedení služeb dle Smlouvy (dále také jen „Dílo“).
	I. 2) Účelem Smlouvy je sjednat vzájemná práva a povinnosti Smluvních stran tak, aby Dílo mohlo být řádně a včas provedeno ke spokojenosti obou Smluvních stran. V této souvislosti Objednatel dále uvádí, že Dílo provádí s cílem zajistit kvalitní opravy...
	I. 3) Zhotovitel si je vědom všech svých práv a povinností vyplývajících ze Smlouvy a v této souvislosti výslovně utvrzuje, že
	II. Předmět Smlouvy
	II. 1) Zhotovitel se zavazuje ve shodě se Smlouvou, řádně a včas, na svůj náklad a nebezpečí, provést Dílo a splnit s Dílem související závazky. Objednatel se zavazuje Dílo provedené řádně a včas převzít a zaplatit sjednanou cenu Díla.
	II. 2) Předmětem Díla jsou servisní práce a opravy venkovních a vnitřních žaluzií v areálu Univerzitního kampusu Bohunice, Kamenice 5, 625 00 Brno (dále také jen „UKB“) blíže specifikované v této Smlouvě a v Příloze smlouvy (dále také jen „Předmět díl...
	II. 3) Zhotovitel prohlašuje, že Dílo provede ve shodě se Smlouvou; tzn., že zejména splní veškeré Technické podmínky, které si Smluvní strany ujednaly, a chybí-li ujednání, Technické podmínky, které Zhotovitel nebo výrobce Věcí k provedení díla popsa...
	II. 4) Pokud jsou k řádnému a včasnému splnění výslovných ujednání Smlouvy, zejména Technických podmínek, jako nezbytný a samozřejmý předpoklad potřebné dodávky či služby ve Smlouvě výslovně neuvedené, přistupují k nim Smluvní strany tak, jako by ve S...
	III. Podmínky provádění Díla a plnění s Dílem souvisejících závazků
	III. 1) Zhotovitel se zavazuje při provádění Díla postupovat v souladu příslušnými právními předpisy a technickými či jinými normami, které se na provedení Díla přímo či nepřímo vztahují.
	III. 2) Je-li Zhotovitel povinen dle Smlouvy vyhotovit jakýkoli doklad či dokumentaci, nelze z vyjádření k jejich obsahu či z jejich schválení, potvrzení či jakkoli jinak projeveného souhlasu Objednatelem dovozovat přenesení odpovědnosti za jejich úpl...
	III. 3) Objednatel před uzavřením Smlouvy poskytl Zhotoviteli dokumentaci a údaje, které jsou významné pro řádné provádění Díla. Taktéž umožnil Zhotoviteli před uzavřením Smlouvy prohlídku místa provedení Díla. Zhotovitel prohlašuje, že se s dokumenta...
	III. 4) Harmonogram provedení Díla
	III. 4) a) Zhotovitel se zavazuje provádět dílo na základě výzvy Objednatele blíže specifikované v čl. IV. 2) Smlouvy.
	III. 4) b) Zhotovitel se zavazuje bezodkladně, nejpozději však do 3 pracovních dnů ode dne přijetí výzvy, po dohodě s Objednatelem zaslat návrh časového plánu provádění Díla (dále jen „Harmonogram“) k vyjádření.
	III. 4) c) Z Harmonogramu bude vyplývat rozvržení provádění Díla do jednotlivých dílčích lhůt a termínů vyplývajících ze Smlouvy.
	III. 4) d) Objednatel se do 5 pracovních dnů ode dne převzetí Harmonogramu vyjádří k jeho obsahu. Případné připomínky Objednatele budou Zhotovitelem vypořádány do 5 pracovních dnů ode dne vyjádření Objednatele.
	III. 4) e) Harmonogram bude dokončen tak, aby nebylo nijak ovlivněno včasné zahájení provádění ostatních závazků. Zhotovitel nesmí před dokončením Harmonogramu plnit navazující závazky, pokud by tím vznikl nebo mohl vzniknout rozpor s Harmonogramem. P...
	III. 4) f) Zhotovitel se zavazuje postupovat při provádění Díla v souladu s Harmonogramem.
	III. 4) g) Zhotovitel je povinen Harmonogram průběžně aktualizovat zejména v návaznosti na průběh provádění Díla či pokyny Objednatele.
	III. 5) Místo provedení Díla
	Místo provedení Díla Objednatel předá Zhotoviteli na jeho žádost v souladu s Harmonogramem.
	Podmínky provádění Díla
	III. 5) a) Zhotovitel prohlašuje, že je schopen provádět Dílo v požadované kvalitě i bez toho, že by mu Objednatel předal doporučení výrobců či jiné instrukce k vhodnosti postupů. Objednatel přesto předá Zhotoviteli ta doporučení výrobců, která má k d...
	III. 5) b) Zhotovitel se zavazuje při provádění Díla používat zdravotně nezávadné materiály – náhradní díly s ohledem na co nejmenší zatížení pro životní prostředí. Objednatel si vyhrazuje možnost kontroly, zda jsou používány prostředky a materiál spl...
	III. 5) c) Zhotovitel se zavazuje dodržovat všechny platné právní předpisy a interní předpisy Objednatele vztahující se k provádění Díla a všechny platně pracovně právní předpisy.
	III. 6) Koordinace provádění Díla s provozem Objednatele a s dalšími dodavateli Objednatele
	III. 6) a) Zhotovitel bere na vědomí, že provádění Díla bude probíhat za souběžného provozu Objednatele. Zhotovitel se zavazuje, že přijme zejména bezpečnostní, protihluková či jiná opatření na ochranu výukových, administrativních a laboratorních pros...
	III. 6) b) Zhotovitel se zavazuje zajistit nezbytnou koordinaci provádění Díla s provozem Objednatele a s dalšími dodavateli Objednatele tak, aby jeho činností nebo nečinností nebylo mařeno plnění jeho závazků dle Smlouvy ani plnění závazků dalších do...
	III. 7) BOZP a PO
	III. 7) a) Smluvní strany se zavazují spolupracovat při zajišťování bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a požární ochrany (dále jen „BOZP a PO“) v souvislosti s prováděním Díla.
	III. 7) b) Zhotovitel se zavazuje dodržovat obecně závazné právní předpisy týkající se užívání nebytových prostor, zejména předpisy BOZP a PO včetně interních předpisů Objednatele, jejichž znalost Zhotovitel potvrzuje podpisem Smlouvy. Interními předp...
	III. 7) c) Pověřená osoba Objednatele poskytne Zhotoviteli před zahájením plnění Smlouvy základní vstupní instruktáž BOZP a PO v místě plnění.
	III. 7) d) Zhotovitel se zavazuje řádně a prokazatelně seznámit pracovníky, pracovníky jeho subdodavatelů i příp. další osoby s interními předpisy Objednatele k zajištění BOZP a PO. Zhotovitel je rovněž povinen jejich znalosti průběžně obnovovat a pro...
	III. 7) e) Zhotovitel je povinen zajistit, aby pracovníci i příp. další osoby dodržovali v místě provádění Díla obecně závazné právní i ostatní předpisy k zajištění BOZP a PO a k předcházení vzniku jakýchkoli škod na zdraví či majetku.
	III. 7) f) Smluvní strany se zavazují v souladu s § 101 odst. 3 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, vzájemně se písemně informovat o rizicích a přijatých opatřeních k ochraně před jejich působením, která se týkají výko...
	III. 7) g) Zhotovitel musí bezodkladně informovat Objednatele o všech pracovních úrazech s předpokládanou pracovní neschopností bez ohledu na její délku nebo o úmrtí pracovníka v souvislosti s prováděním Díla.
	III. 7) h) Nesplnění povinností Zhotovitele dle ust. III. 8) Smlouvy se považuje za podstatné porušení Smlouvy.
	III. 8) Nedotknutelnost věcí Objednatele a jeho zaměstnanců
	Věci Objednatele a jeho zaměstnanců, které se nacházejí v místě provádění Díla, jsou nedotknutelné. Zhotovitel odpovídá za to, že pracovníci nebudou s těmito věcmi nijak nakládat.
	III. 9) Pokyny Objednatele
	III. 9) a) Při provádění Díla postupuje Zhotovitel samostatně, není-li ve Smlouvě dohodnuto jinak.
	III. 9) b) Zhotovitel se zavazuje respektovat pokyny Objednatele, kterými jej Objednatel upozorňuje na možné porušení jeho smluvních či jiných povinností.
	III. 9) c) Zhotovitel upozorní Objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou povahu věci, kterou mu Objednatel k provedení Díla předal, nebo pokynu, který mu Objednatel dal. To neplatí, nemohl-li nevhodnost zjistit ani při vynaložení potřebné péče.
	III. 10) Kontrola provádění Díla
	III. 10) a) Objednatel má právo kontrolovat provádění Díla (dále jen „Kontrola“). Zjistí-li, že Zhotovitel porušuje svou povinnost, může požadovat, aby Zhotovitel provedl nápravu a prováděl Dílo řádným způsobem. Jestliže tak Zhotovitel neučiní ani v d...
	III. 10) b) Zhotovitel je povinen na základě výzvy Objednatele tuto Kontrolu umožnit a seznámit Objednatele s postupem provádění Díla, a to nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne doručení takové výzvy.
	III. 10) c) O výsledku Kontroly, při které Objednatel zjistí, že Zhotovitel porušuje svou povinnost, se Zhotovitel zavazuje vyhotovit zápis s uvedením způsobu nápravy a lhůty k jejímu provedení.
	III. 10) d) Zhotovitel je povinen poskytnout Objednateli nezbytnou součinnost pro to, aby mohl Kontrolu provádět. Neposkytnutí nezbytné součinnosti Zhotovitelem pro výkon Kontroly je považováno za podstatné porušení Smlouvy.
	III. 11) Zhotovitel se zavazuje
	III. 12) Reklamace
	III. 12) a) Zhotovitel poskytuje na provedené servisní a opravářské práce záruku v délce 12 měsíců a na dodaný materiál záruku v délce 24 měsíců od převzetí díla Objednatelem.
	III. 12) b) Záruka se nevztahuje na vady, u nichž zhotovitel prokáže, že byly způsobeny Objednatelem, třetí osobou nebo nahodilou událostí.
	III. 12) c) V případě oznámení vad díla Objednatelem v záruční době se Zhotovitel zavazuje bez prodlení (max. do pěti pracovních dnů) bezplatně provést opravu reklamovaného díla nebo vyměnit vadné části za nové.
	III. 12) d) Záruční doba na opravenou (vyměněnou) část se prodlužuje o dobu, počínající dnem oznámení vady a končící dnem písemného zápisu o převzetí opraveného díla Objednatelem.
	IV. Čas provedení Díla
	IV. 1) Dílo je provedeno, je-li dokončeno a předáno.
	IV. 2) Zahájení provádění Díla
	IV. 2) a) Zhotovitel je povinen zahájit provádění Díla dle e-mailové výzvy Objednatele. Termín pro zahájení provádění Díla musí činiti minimálně 10 pracovních dní od doručení výzvy, nebude-li mezi Objednatelem a Zhotovitelem dohodnuto jinak.
	IV. 2) b) Obsahem výzvy musí být:
	IV. 2) c) Zhotovitel je povinen Objednateli výzvu e-mailem potvrdit do 2 pracovních dnů od doručení výzvy
	IV. 2) d) V případě, že výzva nebude obsahovat náležitosti dle ust. IV. 2) b) Smlouvy je Zhotovitel povinen Objednatele informovat o nesplnění náležitostí a poskytnout mu součinnost nezbytnou pro odstranění vad výzvy.
	IV. 3) Předání a převzetí Díla
	IV. 3) a) Je-li provádění Díla dokončeno a dílo splňuje veškeré Technické podmínky, vyzve Zhotovitel Objednatele k převzetí Díla. O předání a převzetí Díla vyhotoví Zhotovitel protokol (dále jen „Předávací protokol“). Předávací protokol bude obsahovat...
	IV. 3) b) Objednatel není povinen převzít Dílo, vykazuje-li vady, byť ojedinělé drobné, které by samy o sobě ani ve spojení s jinými nebránily řádnému užívání Předmětu díla nebo jeho užívání podstatným způsobem neomezovaly.
	IV. 3) c) Pro případ nepřevzetí Díla, které vykazuje vady, Objednatelem Smluvní strany sjednávají, že se na Dílo hledí, jako by nebylo předáno, a to se všemi důsledky, které se s jeho nepředáním pojí.
	IV. 3) d) Je-li v Předávacím protokolu uvedeno prohlášení Objednatele, že Dílo přejímá, má se za to, že dnem převzetí Díla je datum uvedené v Předávacím protokolu u podpisu Objednatele.
	IV. 3) e) Lhůta pro předání Díla
	IV. 3) f) Zhotovitel se zavazuje předávat Dílo v souladu s harmonogramem dle ust. III. 4) Smlouvy, nebude-li mezi Objednatelem a Zhotovitelem dohodnuto jinak.
	IV. 3) g) Místem předání a převzetí Díla je místo, kde bylo provedeno.
	IV. 3) h) Objednatel je oprávněn přizvat k předání a převzetí Díla i jiné osoby, jejichž účast pokládá za nezbytnou.
	IV. 4) Prodloužení lhůty pro předání Díla
	Lhůta pro předání Díla může být přiměřeně prodloužena
	Prodloužená lhůta pro předání Díla se určí adekvátně, zejména podle délky trvání překážky s přihlédnutím k době nezbytné pro provedení Díla za podmínky, že Zhotovitel učinil veškerá rozumně očekávatelná opatření k tomu, aby předešel či alespoň zkrátil...
	IV. 5) Zhotovitel je oprávněn provádět dílo v pracovní dny v době od 7:00 hod. do 15:00 hod. Objednatel je oprávněn v případě svých provozních potřeb dobu, po kterou je Zhotovitel oprávněn provádět Dílo, upravit písemným pokynem Zhotoviteli.
	V. Cena Díla
	V. 1) Jednotkové ceny náhradních dílů jsou specifikovány v Příloze č. 1 Smlouvy.
	V. 2) Cena za provedení oprav venkovních a vnitřních žaluzií bude účtována sazbou za hodinu práce pracovníka Zhotovitele. Hodinová sazba činí:
	Cena bez DPH:          400,-- Kč
	Slovy:   čtyřista korun českých
	Její výše bude fakturována dle skutečně odpracovaných hodin a podkladem pro fakturaci bude „Protokol o opravě“ podepsaný zástupci obou stran.
	V. 2) a) Cena dle odst. 1) a 2) tohoto článku v sobě zahrnuje všechny nutné náklady Zhotovitele k provedení kompletního díla, tj. servisní práce a opravy žaluzií a to zejména náklady na veškerou dopravu z/do místa plnění, manipulaci, vystavení protoko...
	V. 2) b) V případě, že Zhotovitel k opravě žaluzií použije jiné náhradní díly, než které jsou specifikovány v Příloze č. 1 Smlouvy, bude řešeno samostatnou objednávkou. Cenovou nabídku nejdříve objednatel odsouhlasí, poté bude Zhotovitelem objednávka ...
	V. 3) Zhotovitel je oprávněn k jednotkovým cenám připočíst daň z přidané hodnoty (dále jen „DPH“) ve výši stanovené dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „ZDPH“), a to k datu uskutečnění zdanitel...
	V. 4) Inflační a nákladová doložka
	V. 4) a) Zhotovitel je oprávněn po uplynutí prvního celého kalendářního roku účinnosti Smlouvy požadovat každoročně vždy v 1. čtvrtletí kalendářního roku zvýšení jednotkových cen v důsledku změny míry inflace, maximálně však o procento odpovídající pr...
	V. 4) b) Zvýšení jednotkových cen Smluvní strany stvrdí uzavřením písemného dodatku ke Smlouvě.
	VI. Platební podmínky
	VI. 1) Právo na zaplacení ceny Díla a fakturace
	VI. 1) a) Cena bude hrazena na základě řádně vystavených daňových dokladů (dále jen „Faktura“) na základě soupisu řádné provedených prací při plnění Díla podepsaného oběma smluvními stranami.
	VI. 1) b) Zhotovitel doručí fakturu Objednateli do sedmi pracovních dnů od termínu DUZP do 12 hodin.
	VI. 1) c) Splatnost Faktur je 30 dní ode dne jejich doručení Objednateli.
	VI. 1) d) Cena Díla bude Objednatelem uhrazena bezhotovostním převodem na bankovní účet Zhotovitele uvedený v záhlaví Smlouvy. Uvede-li Zhotovitel na Faktuře bankovní účet odlišný, má se za to, že požaduje provedení úhrady na bankovní účet uvedený na ...
	VI. 1) e) Objednatel uděluje Zhotoviteli právo zasílat objednateli Faktury, kterými jsou fakturovány služby a dodávky sjednané touto Smlouvou, případně výzvy k úhradě plateb po splatnosti, jakož i další oznámení a korespondenci v elektrické podobě pro...
	VI. 2) Náležitosti Faktury
	VI. 2) a) Faktura bude splňovat veškeré zákonné a smluvené náležitosti, zejména
	VI. 2) b) Objednatel si vyhrazuje právo vrátit Fakturu Zhotoviteli bez úhrady, jestliže tato nebude splňovat požadované náležitosti. V tomto případě bude lhůta splatnosti Faktury přerušena a nová 30denní lhůta splatnosti bude započata po doručení Fakt...
	VI. 2) c) V případě, že Faktura nebude obsahovat předepsané náležitosti a tuto skutečnost zjistí až příslušný správce daně či jiný orgán oprávněný k výkonu kontroly u Zhotovitele nebo Objednatele, nese veškeré následky z tohoto plynoucí Zhotovitel.
	VI. 2) d) Kterákoli ze Smluvních stran je oprávněna navrhnout, aby fakturace probíhala elektronicky. Shoda nad elektronickou fakturací může být uskutečněna i ústně a platí pro ni režim ust. XI. 2) Smlouvy.
	VI. 2) e) V případě, že
	je Objednatel oprávněn uhradit Zhotoviteli pouze tu část peněžitého závazku vyplývajícího z Faktury, jež odpovídá výši základu DPH, a zbylou část pak ve smyslu § 109a ZDPH uhradit přímo správci daně. Stane-li se Zhotovitel nespolehlivým plátcem ve smy...
	VII. Pojištění
	VII. 1) Zhotovitel odpovídá Objednateli za škody, které vzniknou při plnění předmětu smlouvy, a to zejména zaměstnanci, popř. jinými osobami, které realizují předmět smlouvy za Zhotovitele, přístroji nebo stroji Zhotovitele nebo související s jeho čin...
	VII. 2) Zhotovitel se zavazuje být po celou dobu plnění podle Smlouvy pojištěn na škody způsobené v průběhu realizace této smlouvy ve výši minimálně 2.000.000,- Kč.
	VII. 3) Zhotovitel je povinen předložit platnou a účinnou pojistnou smlouvu Objednateli k nahlédnutí kdykoliv o to požádá.
	VIII. Účinnost Smlouvy; Opce
	VIII. 1) Smlouva se sjednává na dobu určitou, a to na dobu deseti let ode dne účinnosti Smlouvy.
	VIII. 2) Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv, nejdříve však 9. 11. 2019.
	VIII. 3) Smluvní strany se dohodly, že Zhotovitel poskytne za podmínek stanovených Smlouvou na žádost Objednatele Opci. Objednatel se za to zavazuje zaplatit sjednanou opční odměnu.
	VIII. 4) Součástí Opce budou závazky spočívající v poskytnutí takových služeb, které
	VIII. 1) Smluvní strany se dohodly, že Opce bude provedena přiměřeně v souladu s podmínkami, které jsou sjednány Smlouvou pro Dílo, nebude-li mezi Objednatelem a Zhotovitelem dohodnuto jinak.
	VIII. 2) Účinnost Opce Smluvní strany sjednají uzavřením opčního dodatku ke Smlouvě. Smluvní strany sjednávají, že jednací řízení bez uveřejnění, na základě kterého bude případně opční dodatek uzavřen, bude zahájeno do 3 let ode dne uzavření smlouvy n...
	VIII. 3) Opční právo nemusí být Objednatelem využito.
	IX. Smluvní pokuty a náhrada škody
	IX. 1) V případě porušení Smlouvy Zhotovitelem, které je ve Smlouvě výslovně označeno za podstatné porušení Smlouvy, se Zhotovitel zavazuje zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 1 % (slovy: jedno procento) z ceny služby, nejméně však 500,– Kč (s...
	IX. 2) V případě prodlení Zhotovitele ve stanoveném termínu plnění konkrétního díla je Objednatel oprávněn účtovat Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny služby za každý i započatý den prodlení Zhotovitele, nejméně však 100 Kč (slovy: sto kor...
	IX. 3) Neodstraní-li zhotovitel vady či nedodělky, má objednatel právo uplatnit vůči zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 50,-- Kč (slovy: pět set korun českých) za každý i započatý den prodlení zhotovitele s odstraněním vady či nedodělku.
	IX. 4) V případě, že nebude Zhotovitelem plnění poskytnuto vůbec, v důsledku čehož dojde k odstoupení od smlouvy ze strany Objednatele, je objednatel oprávněn účtovat Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 50% (slovy: padesát procent) z ceny plnění konkré...
	IX. 5) Pokud bude Objednatel v prodlení s úhradou Faktury oproti sjednané lhůtě, je Zhotovitel oprávněn požadovat po Objednateli zaplacení úroku z prodlení ve výši 0,01 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení.
	IX. 6) Smluvní pokuty se stávají splatnými dnem následujícím po dni, ve kterém na ně vzniklo právo, není-li ve Smlouvě sjednáno jinak.
	IX. 7) Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok Objednatele na náhradu škody způsobené mu porušením povinnosti Zhotovitele, ke které se vztahuje smluvní pokuta. To platí i tehdy, bude-li smluvní pokuta snížena rozhodnutím soudu.
	X. Zrušení závazků ze Smlouvy
	X. 1) Závazky, u kterých ze Smlouvy nebo z příslušného právního předpisu vyplývá, že by měly trvat i po zrušení závazků ze Smlouvy dle tohoto ustanovení, se zrušení závazků nedotýká. To platí zejména pro nárok Objednatele na zaplacení smluvních pokut,...
	X. 2) Výpověď a odstoupení od Smlouvy
	X. 2) a) Smluvní strany se dohodly, že závazky vzniklé ze Smlouvy mohou zaniknout výpovědí kterékoli Smluvní strany.
	X. 2) b) Smluvní strany pro případ výpovědi ze strany Objednatele či Zhotovitele sjednávají 3měsíční výpovědní dobu, která počíná běžet od počátku kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď druhé Smluvní straně doručena.
	X. 3) Kterákoliv ze smluvních stran může od této Smlouvy odstoupit s právními účinky dnem doručení oznámení o odstoupení druhé smluvní straně z důvodů vyplývajících z OZ nebo při podstatném porušení Smlouvy definovaném v textu této Smlouvy.
	X. 4) Objednatel je oprávněn od Smlouvy odstoupit
	X. 4) b) Výpověď i odstoupení od Smlouvy musí mít písemnou formu. Odstoupení od Smlouvy je účinné doručením písemného oznámení o odstoupení od Smlouvy druhé Smluvní straně.
	X. 4) c) Smluvní strany sjednávají, že za podstatné porušení Smlouvy se mimo výslovně uvedených případů považuje rovněž takové porušení povinnosti Smluvní strany, o němž již při uzavření Smlouvy věděla nebo musela vědět, že by druhá Smluvní strana Sml...
	XI. Komunikace Smluvních stran
	XI. 1) Kontaktní osoby Smluvních stran
	Kontaktní osoby Smluvních stran uvedené ve Smlouvě jsou oprávněny
	Jako kontaktní osoba může za Smluvní stranu v rozsahu tohoto ustanovení jednat i jiná či další osoba, bude-li druhé Smluvní straně oznámena.
	XI. 2) Písemná forma komunikace
	XI. 2) a) Písemná komunikace v listinné formě musí být dodržena vždy pro
	V případech uvedených v tomto ustanovení se Smluvní strany dohodly na písemné komunikaci v listinné podobě předávané osobně, zasílané doporučeně poštou či jinak adekvátně, příp. v elektronické podobě zprávami opatřenými zaručeným elektronickým podpise...
	XI. 3) Dodatky ke Smlouvě
	XI. 3) a) Není-li výslovně ujednáno jinak, lze Smlouvu měnit nebo doplnit pouze písemnými průběžně číslovanými dodatky. Dodatky musí být jako takové označeny a podepsány oběma Smluvními stranami a podléhají témuž smluvnímu režimu jako Smlouva.
	XI. 3) b) Smluvní strany mohou namítnout neplatnost změny Smlouvy z důvodu nedodržení formy kdykoliv, i poté, co bylo započato s plněním.
	XI. 4) Ustanovení, která se uvozují nebo k nimž se dodává „nebude-li mezi Objednatelem a Zhotovitelem dohodnuto jinak“, Smluvní strany považují za ustanovení pořádkového charakteru, kdy je v zájmu obou Smluvních stran či Díla mít možnost pružně reagov...
	XII. Závěrečná ujednání
	XII. 1) Uzavření, uveřejnění a účinnost Smlouvy
	XII. 1) a) Smlouva je uzavřena dnem posledního podpisu zástupců Smluvních stran.


	XII. 1) b) Zhotovitel se zavazuje strpět uveřejnění kopie Smlouvy ve znění, v jakém byla uzavřena, a to včetně případných dodatků.
	XII. 2) Není-li ve Smlouvě dohodnuto jinak, řídí se práva a povinnosti Smluvních stran, zejména práva a povinnosti Smlouvou neupravené či výslovně nevyloučené, příslušnými ustanoveními OZ a dalšími právními předpisy účinnými ke dni uzavření Smlouvy.
	XII. 3) Objednatel je oprávněn započíst vůči jakékoli pohledávce Zhotovitele za Objednatelem, i nesplatné, jakoukoli svou pohledávku, i nesplatnou, za Zhotovitelem. Pohledávky Objednatele a Zhotovitele započtením zanikají ve výši, ve které se kryjí.
	XII. 4) Zhotovitel je oprávněn převést svoje práva a povinnosti ze Smlouvy na třetí osobu pouze s předchozím písemným souhlasem Objednatele. § 1879 OZ se nepoužije.
	XII. 5) Objednatel je oprávněn převést svoje práva a povinnosti ze Smlouvy na třetí osobu.
	XII. 6) Pokud se stane některé ustanovení Smlouvy neplatné nebo neúčinné, nedotýká se to ostatních ustanovení Smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v takovém případě zavazují nahradit dohodou ustanovení neplatné nebo neúčinné ust...
	XII. 7) Případné rozpory se Smluvní strany zavazují řešit dohodou. Teprve nebude-li dosažení dohody mezi nimi možné, bude věc řešena u věcně příslušného soudu dle zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů, a to u místně ...
	XII. 8) Smlouva obsahuje úplné ujednání o jejím předmětu a všech náležitostech, které Smluvní strany měly a chtěly ve Smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost Smlouvy. Žádný projev Smluvních stran učiněný při jednání o Smlouvě ani p...
	XII. 9) Smlouva je vyhotovena ve 4 originálech. Každá Smluvní strana obdrží po 2 z nich.
	XII. 10) Smluvní strany potvrzují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly a s jejím obsahem souhlasí. Na důkaz toho připojují své podpisy.

